Протокол

Дирекции по подготовке и проведению

VII Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»

(WorldSkills Russia) Ярославской области

Дата проведения:  09.12.2020 № протокола:  1

1. Общая информация о заседании

Цель:

Определение перечня компетенций и организаций,

ответственных за обеспечение инфраструктуры, техники

безопасности и проведение соревнований по компетенциям

VII Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»

(WorldSkills Russia) Ярославской области

Место

проведения:
 Заочное голосование

Время

проведения:
10.00

2. Присутствовали

Руководитель

Дирекции

чемпионата

Малиновская

Лариса Германовна

заместитель директора ГПОАУ

ЯО Ярославского

педагогического колледжа,

руководитель регионального

координационного центра

движения WorldSkills Russia

Ярославской области

Ф.И.О. членов

рабочей группы
Должность ОИВ ЯО/организация

Абдрашитова Г.В.

начальник отдела развития

профессионального

образования

департамент образования

Ярославской области

Паклянова О.М.

заведующий отделом по

организации областных

массовых мероприятий,

заместитель руководителя

Дирекции чемпионата

ГПОАУ ЯО Ярославский

педагогический колледж

Малкова И.С. методист

 ГПОАУ ЯО

Ярославский

педагогический колледж,

секретарь Дирекции

чемпионата

Зуева М.Л. директор

ГПОУ ЯО Ярославский

градостроительный

колледж

2

Костерина Н.В. директор

ГПОУ ЯО Ярославский

торгово-экономический

колледж

Кузнецова И.В. директор

ГУ ЯО «Центр

профессиональной

ориентации и

психологической

поддержки «Ресурс»

Лавров М.Е. директор  ГПОАУ ЯО Ярославский

педагогический колледж

Логинова А.Н.  директор   ГОУ ЯО «Центр детского

и юношеского туризма и

экскурсий»

Наполинская О.Э. педагог-организатор ГПОАУ ЯО Ярославский

педагогический колледж

Талова Т.М. директор ГОАУ ДО ЯО Центр

детско-юношеского

технического творчества

Ярош Е.В. педагог-организатор ГПОАУ ЯО Ярославский

педагогический колледж

3. Повестка заседания

№ Вопрос повестки Докладчик

1.

Об определении перечня

компетенций VII Регионального

чемпионата «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia)

Ярославской области в период

с 15 по 19 марта 2021 года,

составленного на основании заявок

образовательных организаций

среднего профессионального и

дополнительного образования

Ярославкой области

Малиновская Л.Г., заместитель

директора ГПОАУ ЯО

Ярославского педагогического

колледжа, руководитель

регионального

координационного центра

движения WorldSkills Russia

Ярославской области

2.

Об определении образовательных

организаций, ответственных за

обеспечение инфраструктуры,

техники безопасности и проведение

соревнований по компетенциям VII

Регионального чемпионата

«Молодые профессионалы»

(WorldSkills Russia) Ярославской

области

Малиновская Л.Г., заместитель

директора ГПОАУ ЯО

Ярославского педагогического

колледжа, руководитель

регионального

координационного центра

движения WorldSkills Russia

Ярославской области

3

4. Результаты голосования:

За – 12 чел.

Против – 0 чел.

Воздержались – 0 чел.

5. Основные результаты заседания

Решили:

1.

Рекомендовать Организационному комитету утвердить

предложенный Дирекцией чемпионата перечень компетенций и

образовательных организаций, ответственных за обеспечение

инфраструктуры, техники безопасности и проведение соревнований

по компетенциям VII Регионального чемпионата «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia) Ярославской области

(приложение).

Протокол вела          И.С. Малкова

Руководитель Дирекции

чемпионата            Л.Г. Малиновская

4

Приложение

к протоколу № 2 от 11.12.2020

Перечень

компетенций и профессиональных образовательных организаций, являющихся организаторами конкурсных площадок

VII Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Ярославской области

№

п/п

ПОО, ответственная

за организацию площадки

№

п/п

Компетенция

1.  ГПОУ ЯО Борисоглебский политехнический

колледж

1.  «Спасательные работы»

2.  ГПОУ ЯО Даниловский политехнический

колледж

2.  «Управление локомотивом»

3.  ГПОУ ЯО Великосельский аграрный

колледж

3.  «Флористика»

«Флористика» Юниоры 14-16 лет

4.  ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический

колледж

4.  «Водитель грузовика» (кандидат в

презентационную)

5.  ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-

политехнический колледж

5.  «Эксплуатация сельскохозяйственных машин»

6.  ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А.

Невского

6.  «Турагентская деятельность»

(презентационная)

7.  ГПОАУ ЯО Ростовский колледж отраслевых

технологий

7.  «Столярное дело»

8.  «Эксплуатация и обслуживание многоквартирного

дома» (презентационная)

8.  ГПОУ ЯО Ростовский педагогический

колледж

9.  «Социальная работа» (презентационная)

5

9.

ГПОУ ЯО Рыбинский колледж городской

инфраструктуры

10.  «Кирпичная кладка»

«Кирпичная кладка» Юниоры 14-16 лет

10.  ГПОУ ЯО Рыбинский лесотехнический

колледж

11.  «Вальщик леса» (кандидат в презентационную)

12.  «Геодезия»

13.  «Ландшафтный дизайн»

11.  ГПОУ ЯО Рыбинский полиграфический

колледж

14.  «Полиграфические технологии»

15.  «Разработка мобильных приложений»

12.  ГПОУ ЯО Угличский индустриально-

педагогический колледж

16.  «Туризм»

17.  «Физическая культура, спорт и фитнес»

13.  ГПОУ ЯО «Ярославский автомеханический

колледж»

18.  «Электромонтаж»

14.  ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный

колледж

19.  «Веб-дизайн и разработка»

20.  «Графический дизайн»

«Графический дизайн» Юниоры 14-16 лет

21.  «Корпоративная защита от внутренних угроз и

информационной безопасности»

22.  «Реклама» (презентационная)

23.  «Сетевое и системное администрирование»

24.  «Сухое строительство и штукатурные работы»

25.  «Технологии информационного моделирования

BIM»

6

15.  ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии

питания

26.  «Бухгалтерский учет»

27.  «Поварское дело»

«Поварское дело» Юниоры 14-16 лет

28.  «Хлебопечение»

16.  ГПОАУ ЯО Ярославский колледж сервиса и

дизайна

29.  «Парикмахерское искусство»

30.  «Эстетическая косметология»

31.  «Ювелирное дело»

17.  ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления

и профессиональных технологий

32.  «Инженерный дизайн CAD»

33.  «Логистика» (заявленная ЯО)

34.  «Технологии моды»

35.  «Фотография»

18.  ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический

колледж

36.  «Дошкольное воспитание»

«Дошкольное воспитание» Юниоры 14-16 лет

37.  «Преподавание в младших классах»

«Преподавание в младших классах» Юниоры 14-

16 лет

19.  ГПОУ ЯО Ярославский политехнический

колледж № 24

38.  «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей»

20.  ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно-

экономический колледж им. Н.П.

Пастухова»

39.   «Лабораторный химический анализ»

«Лабораторный химический анализ» Юниоры

14-16 лет

40.  «Охрана труда»

41.  «Программные решения для бизнеса»

42.  «Аппаратчик химических технологий» (кандидат в

презентационную)

7

21.  ГПОУ ЯО Ярославский профессиональный

колледж № 21

43.  «Сварочные технологии»

22.  ГПОУ ЯО Ярославский техникум

радиоэлектроники и телекоммуникаций

44.  «Информационные кабельные сети»

45.  «Электроника»

23.  ГПОУ ЯО Ярославский торгово-

экономический колледж

46.  «Администрирование отеля»

47.  «Документационное обеспечение управления и

архивоведения» (презентационная)

48.  «Предпринимательство»

49.  «Организация экскурсионных услуг»

50.  «Туроператорская деятельность» (презентационная)

51.  «Финансы» (кандидат в презентационную)

ГОУ ДО ЯО «Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

ГПОУ ЯО Ярославский торгово-

экономический колледж

(соорганизатор)

52.  «Организация экскурсионных услуг» Юниоры

14-16 лет

24.  ГПОУ ЯО Ярославский

электровозоремонтный техникум

53.  «Обработка листового металла»

25.  ГОАУ ДО ЯО Центр детско-юношеского

технического творчества

54.  «Проектирование нейроинтерфейсов»

(презентационная)

«Проектирование нейроинтерфейсов»

Юниоры 14-16 лет

8

26.  Учебный центр Северной железной дороги

(по согласованию)
55.  «Управление перевозочным процессом на

железнодорожном транспорте»

Юниоры 14-16 лет

(кандидат в презентационную)